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3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 
соответствии с проектом планировки территории в случаях, 
предусмотренных настоящим Кодексом. 
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                                                 458-2024/02                2.ПМТ.ПЗ 
      
      Корректировка проекта межевания  квартала №3 комплексной 

жилищной застройки д. Борисовичи Завеличенской волости 
Псковского района» 

      
Изм. Кол.уч

 
Лист №док. Подп. Дата 

    
           Материалы по обоснованию 

Стадия Лист Листов 
 Выполнил. Поднев   ПМТ 1 6     

    
   Пояснительная записка ООО «Проект» ГИП Клименко   

    

1. Введение 

Корректировка проекта межевания территории в границах земельных участков с КН 

60:18:0060201:6484 ,  60:18:0060201:2898, 60:18:0060201:5545, расположенных в границах 

квартала №3 комплексной жилой застройки д. Борисовичи Завеличенской волости Псковского 

района Псковской области, выполнен на основании: 

          - Задания на разработку проекта планировки территории; 

и согласно требованиям следующих  нормативных документов: 

- Градостроительный Кодекс Российской Федерации, № 190-ФЗ от 29.12.2004; 

- Земельный Кодекс Российской Федерации,  № 36-ФЗ   от 25.10.2001; 

- Жилищный кодекс Российской Федерации,  № 188-ФЗ   от 29.12.2004; 

- Закон Псковской области от 10.02.2014 № 1356-ОЗ  «Об отдельных вопросах 

регулирования градостроительной деятельности на территории Псковской области»   

(принят Псковским областным Собранием депутатов 30.01.2014); 

- Постановление Администрации Псковской области от 22.01.2013 № 18 «Об утверждении 

региональных нормативов градостроительного проектирования Псковской области»; 

-Федеральный закон от 10.02.2002 № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

-Федеральный закон от 25.06.2002№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 

(памятники истории и культуры) народов Российской Федерации»; 

- Решение №72 от 09 ноября 2012 года  собрания депутатов сельского поселения 

«Завеличенская волость» «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Завеличенская волость» Псковского района Псковской 

области» 

- Приказ №3852 от 09.09.2020 года Комитета по управлению Государственным 

имуществом Псковской области. 

Границы земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы территорий 

кадастровых кварталов, данные о собственниках земельных участков сформированы на 

основании кадастровых планов территории (данные из Федерального информационного 

ресурса). 
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2. Анализ существующего положения.

Территория межевания располагается в Псковской области, Псковском районе, в границах

МО Завеличенская волость в границах земельных участков с кадастровыми номерами 

60:18:0060201:6484 ,  60:18:0060201:2898, 60:18:0060201:5545. 

Категория земель: Земли населенных пунктов. 

В соответствии с Правилами землепользования  и застройки муниципального образования 

«Завеличенская волость» Псковского района Псковской области корректировка проекта 

межевания располагается в граница территориальных зон Ж 4 – Зоне застройки многоэтажными 

жилыми домами и Т -Зоне транспортной инфраструктуре. 

3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с

проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом.

Проектом межевания определены границы земельных участков с учетом возможности 

размещения объектов капитального строительства в соответствии с разрешенным видом 

использования  в территориальной зоне Ж-4- Зоне застройки многоэтажными жилыми 

домами. 

Застройка формируется многоквартирными 9-этажными жилыми домами. 

4. Сведения о площади образуемых земельных участков территории общего

пользования.
Проектом межевания предусмотрено выделение трех земельных участков  (6484:ЗУ1 
S=322,0 м2, 2898:ЗУ1 S=106,0 м2, 2898:ЗУ2 S=38,0 м2) в категорию «земельные участки 
(территории) общего пользования». 

Экспликация формируемых земельных участков 

№ 
п/п 

№ 
формируемого 

участка 

Площадь, 
кв.м 

Территориальная зона в 
которой расположен 
земельный участок 

согласно ПЗЗ 

Виды разрешенного использования 
участков и объектов капитального 

строительства 

1 6484:ЗУ1 322,0 
Ж4 -Зона застройки 

многоэтажными жилыми 
домами 

земельные участки (территории) 
общего пользования  

2 2898:ЗУ1 106,0 земельные участки (территории) 
общего пользования  

3 2898:ЗУ2 38,0 земельные участки (территории) 
общего пользования 

4 :5545:ЗУ1 554,0 
Т -Зона транспортной 

инфраструктуры 

для размещения многоквартирного 
жилого дома (жилых домов) 

5 :5545:ЗУ2 660,0 для размещения многоквартирного 
жилого дома (жилых домов) 
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5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект

межевания. 

Номер 

ЗУ 

Площадь, 

м2 

Назначение 

участка 
Код 

№ 

точки 

Координата 

Х 

Координата 

Y 

Способ 

образования ЗУ 

60
:1

8:
00

60
20

1 
:6

48
4:

ЗУ
1 

322,0 

земельные 
участки 

(территории) 
общего 

пользования 
12.0.1 

37 499716,36 1268669,24 

Раздел ЗУ с КН 

60:18:0060201 

:6484 

38 499720,80 1268668,33 

39 499726,76 1268697,59 

40 499729,58 1268715,04 

41 499742,07 1268740,64 

42 499738,55 1268742,42 

43 499725,67 1268716,89 

46 499723,44 1268702,11 

37 499716,36 1268669,24 

60
:1

8:
00

60
20

1 
:2

89
8:

ЗУ
1 

106,0 

земельные 
участки 

(территории) 
общего 

пользования 

12.0.1 

45 499724,14 1268706,72 

Раздел ЗУ с КН 

60:18:0060201 
:2898 

44 499724,65 1268710,08 

48 499694,65 1268719,81 

47 499693,23 1268716,82 
45 499724,14 1268706,72 

60
:1

8:
00

60
20

1 
:2

89
8:

ЗУ
2 

38,0 

земельные 
участки 

(территории) 
общего 

пользования 

12.0.1 

49 499661,83 1268727,23 

Раздел ЗУ с КН 

60:18:0060201 

:2898 

50 499663,11 1268730,04 

51 499651,05 1268733,96 

52 499649,80 1268731,21 

49 499661,83 1268727,23 

:5545 
:ЗУ1 554,0 

для размещения 
многоквартирного 

жилого дома 
(жилых домов) 

2.6 

1 499836,28 1268651,41 

Раздел ЗУ с КН 

60:18:0060201 

:5545 с 

последующим 

присоединением 

образуемой части 

 к ЗУ с 
КН60:18:0060201 

:6484 

2 499817,10 1268652,66 

3 499792,69 1268655,0 

4 499765,29 1268658,52 

5 499751,08 1268660,73 

6 499737,17 1268663,14 

7 499727,07 1268665,08 

8 499726,82 1268664,98 

9 499727,89 1268659,80 

10 499751,13 1268655,77 

11 499773,21 1268652,29 

12 499775,68 1268651,93 

13 499803,09 1268648,44 

14 499828,02 1268645,94 

1 499836,28 1268651,41 

:5545 
:ЗУ2 660,0 

для размещения 
многоквартирного 

жилого дома 
2.6 

15 499711,00 1268668,37 Раздел ЗУ с КН 
60:18:0060201 16 499700.30 1268670.78 
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(жилых домов) 
 

17 499680.34 1268675.66 :5545 с 

последующим 

присоединением 

образуемой части 

 к ЗУ с 

КН60:18:0060201 
:2898 

18 499656.71 1268682.17 

19 499644,95 1268685,40 

20 499615.74 1268695.32 

21 499590.82 1268704.52 

22 499582.43 1268707.86 

23 499583.08 1268709.98 

24 499578.47 1268711.99 

25 499576.63 1268703.83 

26 499581.47 1268705.45 

27 499584.64 1268704.52 

28 499585.59 1268701.21 

29 499605,98 1268693,46 

30 499624.75 1268686.90 

31 499642.74 1268681.26 

32 499643.48 1268683.75 

33 499653.15 1268680.84 

34 499652.47 1268678.41 

35 499678,32 1268670,87 

36 499707,62 1268663,82 

15 499711,00 1268668,37 

   

а 499611.01 1268693,62 

б 499610.93 1268693.83 

в 499610,72 1268693,75 

г 499610,80 1268693,54 

а 499611,01 1268693,62 

 

Поворотные точки границ земельных участков  КН 60:18:0060201:6484 и КН 

60:18:0060201:2898 после объединения с вновь образованными ЗУ: 5545:ЗУ1 и ЗУ: 

5545:ЗУ2 соответственно. 

Номер 

ЗУ 

Площадь, 

м2 

Назначение 

участка 
Код 

№ 

точки 

Координата 

Х 

Координата 

Y 

Способ 

образования ЗУ 

60
:1

8:
00

60
20

1 
:6

48
4 

 9389,0 

для размещения 
многоквартирного 

жилого дома 
(жилых домов) 

 

2.6 

1 499864,23 1268707,53 
Объединение 

двух земельных 

участков КН 

60:18:0060201 

:5545:ЗУ1 с  

КН 60:18:0060201 

:6484 

2 499834,62 1268722,68 

3 499832,44 1268718,41 

4 499800,74 1268734,63 

5 499791,22 1268715,69 

6 499742,07 1268740,64 

7 499729,58 1268715,04 

8 499726,76 1268697,59 



 

5 
 

 

 

      
                  458-2024/02                  2.ПМТ.ПЗ       

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

Лист 

 

Со
гл

ас
ов

ан
о 

   

   

   

   

Вз
ам

. и
нв

. №
 

 
По

дп
. и

 д
ат

а 
 

Ин
в.
№

по
дл

. 
 

9 499720,80 1268668,33 

10 499727,07 1268665,08 

11 499726,82 1268664,98 

12 499727,89 1268659,80 

13 499751,13 1268655,77 

14 499773,21 1268652,29 

15 499775,68 1268651,93 

16 499803,09 1268648,44 

17 499828,02 1268645,94 

18 499836,28 1268651,41 

19 499845,90 1268657,77 

20 499847,90 1268664,90 

21 499850,34 1268672,77 

22 499855,38 1268687,01 

23 499862,00 1268702,94 

1 499864,23 1268707,53 

60
:1

8:
00

60
20

1 
:2

89
8 

 8181,0 

для размещения 
многоквартирного 

жилого дома 
(жилых домов) 

 

2.6 

24 499724,14 1268706,72 

Объединение 

двух земельных 

участков КН 

60:18:0060201 

:5545:ЗУ2 с  

КН 60:18:0060201 
:2898 

25 499693,23 1268716,82 

26 499661,83 1268727,23 

27 499649,80 1268731,21 

28 499595,39 1268749,24 

29 499578.47 1268711.99 

30 499576.63 1268703.83 

31 499581.47 1268705.45 

32 499584.64 1268704.52 

33 499585.59 1268701.21 

34 499605,98 1268693,46 

35 499624.75 1268686.90 

36 499642.74 1268681.26 

37 499643.48 1268683.75 

38 499653.15 1268680.84 

39 499652.47 1268678.41 

40 499678,32 1268670,87 

41 499707,62 1268663,82 

42 499711,00 1268668,37 

43 499711,60 1268670,21 

44 499716,36 1268669,24 

45 499720,62 1268689,00 

46 499723,44 1268702,11 

24 499724,14 1268706,72 

   

47 499724,65 1268710,08 
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48 499725,67 1268716,89 

49 499737,37 1268740,10 

50 499710,10 1268752,46 

51 499694,65 1268719,81 

48 499724,65 1268710,08 

   

52 499663,11 1268730,04 

53 499669,90 1268744,98 

54 499669,90 1268770,53 

55 499668,05 1268771,38 

56 499651,05 1268733,96 

52 499663,11 1268730,04 

   

а 499611.01 1268693,62 

б 499610.93 1268693.83 

в 499610,72 1268693,75 

г 499610,80 1268693,54 

а 499611,01 1268693,62 

 

 

Экспликация вновь формируемых земельных участков 

№ 
п/п 

№ 
формируемого 

участка 

Площадь, 
кв.м 

Территориальная зона в 
которой расположен 
земельный участок 

согласно ПЗЗ 

Виды разрешенного использования 
участков и объектов капитального 

строительства 

1 60:18:0060201:
6484 9389,0 Ж4 -Зона застройки 

многоэтажными жилыми 
домами 

для размещения многоквартирного 
жилого дома (жилых домов) 

2 60:18:0060201:
2898 8181,0 для размещения многоквартирного 

жилого дома (жилых домов) 
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Условные обозначения:
Материалы по обоснованию

Границы существующих земельных участков. М 1:5000

КН 60:18:0060201:6484

КН 60:18:0060201:5545
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Корректировка проекта межевания  квартала №3
комплексной жилищной застройки д. Борисовичи

Завеличенской волости Псковского района»
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ГИП

Поднев

Тихонова
Клименко

Материалы по обоснованию

Границы зон с особыми условиями
использования территорий.М 1:1000

Границы зон с особыми условиями использования территории. М 1:1000

- охранная зона газопровода низкого давления;Г1

Зоны с особыми условиями использования территории:

- охранная зона электрической подстанции (10м);

 6
0:

18
:0

06
02

01
:2

89
8

  60:18:0060201:6484
  6

0:
18

:0
06

02
01

:5
54

5

60:18:0060201:5545:ЗУ1

60:18:0060201:5545:ЗУ2

- границы исходных земельных участков;

- "красные" линии улиц;

- границы  образуемых земельных участков;

Условные обозначения:

- обозначение образуемого земельного участка;:5545:ЗУ1

Кб

Кл

Т

- охранная зона бытовой канализации;

- охранная зона ливневой канализации;

- охранная зона сети теплоснабжения;

60:18:0060201:2898:ЗУ1

60:18:0060201:2898:ЗУ2

60:18:0060201:6484:ЗУ1

- вновь сформированный земельный участок с КН 60:18:0060201:6484;

- вновь сформированный земельный участок с КН 60:18:0060201:2898;

Экспликация вновь формируемых земельных участков

№ п/п
№ формируемого

участка
Площадь,

кв.м

Территориальная зона
в которой расположен

земельный участок
согласно ПЗЗ

Виды разрешенного использования участков и
объектов капитального строительства

1  60:18:0060201:6484 9389,0 Ж4 -Зона застройки
многоэтажными
жилыми домами2  60:18:0060201:2898

для размещения многоквартирного жилого дома
(жилых домов)

8181,0
для размещения многоквартирного жилого дома

(жилых домов)

Экспликация формируемых земельных участков

№ п/п
№ формируемого

участка
Площадь,

кв.м

Территориальная зона
в которой расположен

земельный участок
согласно ПЗЗ

Виды разрешенного использования участков и
объектов капитального строительства

1 :6484:ЗУ1 322,0
Ж4 -Зона застройки

многоэтажными
жилыми домами

2

554,0
для размещения многоквартирного жилого дома

(жилых домов)4 :5545:ЗУ1

106,0

660,05 :5545:ЗУ2

Т -Зона транспортной
инфраструктуры

:2898:ЗУ1

3 38,0:2898:ЗУ2

для размещения многоквартирного жилого дома
(жилых домов)

земельные участки (территории) общего
пользования

земельные участки (территории) общего
пользования

земельные участки (территории) общего
пользования
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